3 REPUBLIKA | ¥0SOVES REPUBLINS OSOVATIPUBLIC OF XOSovo
4 @evaiin « Kowovdas | Viady Kosova | Government of Kosova
% Minisirlg o 7 eocove - Mimistarsteo za Finansije
~Aimistiy of Frnance
| Arkiva - Arhiva - Archive
|
| Midsia Qrg. _ Hr Prot e
! teg. Jndi 1 M o ! ;2
|3 OO oy Ml S 455 9004
i r Ld
He oy togave } Duara { ?
Hicy 2 Chas
e prid S, 08 mdY
Ualase PRISHTINE/A

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

vlerésimit ligjor

2.Zyrtari konfirmues i
vlerésimit ligjor

Pér: Qemajl Aliu, Kryetar i Komunés sé& Shtimes
Adnan Ademi, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés
Kopje: [Elbert Krasniqi, Ministér né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal
Jeton Qela, ud. Sekretare e Pérgjithshme, Ministria e Administrimit t&
Pushtetit Lokal
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve, Administrimit t&
Pushtetit Lokal
Pérmes: Avni Zogiani, Zv. Ministér né M Transfereve
[Enis Spahiu, ud. Sekretar i Pgfgjithshe , Punés dhe
Transfereve W\ Oo—f
Nga: Bora Duli, ud. Drejtoreshé e Departa até: Q
e Financave, Punés dhe Transfereve 11.03.202
Zyrtarét pérgjegjés: < ?
i Referencé:
l. Zyrtari hartues iRazije Murtezaj, Zyrtare Ligjore, 31/2024

b amenti Ligjor.
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve

Kimete Zekaj, Zyrtare e Larté pér Politika Buxhetore,
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve /'J @7

Lénda:

Konfirmim i ligjshmérisé t& aktit t& Komunés sé& Shtimes

ILloji i aktit:

Vendim




T nderuari Keyetar z.Aliuy,
I nderuari Kryesues z.Ademi,

N& pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akieve t&
Kotunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, e né bazé té
kompétencave ligjore t& Ministrisg, t& pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrisé s&
Financave, Pungs dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém t& ligishmérisg, ashtu
si¢ parashihet ime nenin 81 t& Ligjit Nr..03/L-05 pér Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal si né
vijimi:

Vendimi Npi-01/73 pér aprovimin ¢ rregullores komunale dhe Rregullorja pér taksa, tarifa
dhe gjoba pér Vitin 2024

1 miratuar mé daté 26.02.2024

I parashtruar pér shqyrtim né Ministriné ¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal mé daté
04.03.2024

I dérguar pér shqyrtim né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve mé daté 06.03.2024

Ministria e Finanicave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria™), pas shqyrtimit
t& permbajties s€ aktit t& mésipérme t& Komunés sé Shtimes, jep konstatimet ligjore &€ méposhtme:

1. Komuna e Shtimes, me ané té akt_it administrativ ka synuar dprovimin e rregullores komunale
dhe Rregullorja pér taksa, tarifa-dhe gjoba pér Vitin 2024.

b2

Ligji-Nr. 03/L.-049 per Financat ¢ Pushtetit Lokal (k&tej e tutje referuar si “Ligji™) e ushtron
dhe/ose aplikon parimin e pavaresme financiare t& komunave kur & njgjtat zbatojné
kompetencat vetanake komunale, t& precizuar mé detajisht me nenin 4 t€ kétij Ligji.

3. N& esencé, me pavarési financiare t& komunave nénkuptohet e drejta e tyre q& t€ posedojné
burime t& mjaftueshme financiare, € me t& cilat mund t& disponojné lirshém pergjaté ushtrimit
té kompetencave t& tyre, késhtu g€ ato n& ményré t&€ pavarur Ui rregullojné dhe menathJne-
burimet financiare t& cilat rrjedhin nga t& hyrat vetanake komunale, né pajtim me nenin 2 t&
Ligjit.

4. N&é kontekst t& t& hyrave vetanake komunale, neni 8 i Ligjit né ményré taksative t precizon
burimeét g€ konsiderohen si kategori e t& hyrave vetanake t& komunave, N¢ két€ drejtim, taksat
komunale, gjobat, pagesat e tjera pér shérbimet publike t& ofruara nga komuna, konsidetchen
si kategori e t& hyrave vetanake komunale, ashtu t& trajtuara edhe me aktin administrativ
komunal q& éshté subjekt 1 shqyrtimit.




5. Mbi_kéto sgarime, Ministria vleréson se Rregulloria gshté né konformitet me
legjislacionin g& bie n& fushéveprimin ¢ Ministrisé.

Ministria '_mb'etet" i€ dispozicion té Komunés-sé Shtimes. dh:fap_o-. MiniStrisé s& Administrimit &
Pushtetit Lokal pér gfarédo sqarimi t&€ métejme lidhurme kété vlerdsim.

Me respeki!
**Interpretimi i dhéné nga Minisiria e Financave, Punés dhe Transfereve pérkitazi me kété ¢éshtje

mbéshtetet vetém né kéndvéshtrimet gé prekin fushéveprimin legjislativ 1€ Ministrisé sé¢ Financave,
Punés dhe Transfereve**




L -,--F”_‘"?’-/ ] Repubhka Kosova»-Repubhc of Ko BSOVO

L eEeed Yy Qeveria - Vlada - Government ™ .
e Ministria e Administrimit 8 Pushtedt Lokl

Mintstarstvo Administracije Lokalne Snmouprave
Ministry of Local Governtent Administration

Pér: Fahrije Térnava, Sekretare e Pérgjithshme né MPB

Venera Cerkini, U. d Sekretare e Pérgjithshme né MBPZIHR
Tzedin Bytyqi, U. Sekretari Pérgjithshém ng MMPHI

Enis Spahiu, U.D. Sekretar i Pérgjithshre n& MFPT
Xheladin Krasniqi, U.D. Sekratar i Pérgjithshme né MKRS
Naim Bardqu Sekretari Pérgjithshme né MSH

Fadile Dyla, Sekretare e Pérgiithshmme nd MASHTI

ryesuesi 1 KK - Shiimes:

fK_opie: Femr i Komuneés sé Shtmes
ljésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Pérmes: .~ Jeton Qela; U, d Sekretar { Pérgjithishém né MAPL B
: il
Nga: Frblin Hetemi, U. d Udhehegeés i Departamer;tlt Ligjor | Dat&05.03.2024
dhe Monitorim & Komunave 4 i} Nr. 43-184

Zyttarét peigiegjis:
1. Zyrtar pérgjegiss. P(hevat Tafa, Udhéheqés i Dwmomt, yér Momtorun k]

pér pércjelljen e aktitKomunave /A g L
e Ministri t& Linjis
2 Zyrtari pérgiegfts Sanije Dérguti, Zyrtare g Lartd pé { Monitorim 8
pér hartimine  [Komunave -3 {}*.;'; 4,'—1\*- L
shkresds pérdjellise
1énda: Bhikresé pércjellése 7@ Ministri 6 Linjés

ILloji i aktit:. R:egullore

Té ndertiar/a Sekretar / g,

Ministria e Administrimit t3 Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin Npi-01/73 pér aprovimin e
rregullores komunale dhe Rregallorja Npi-01/74 pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2024, e
nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit 18 Komurigs sé Shtimes, me gellim t8 shqyrtimit t&
detyrueshém té ligishmérisé, ashtu sig parashihet me menin 81 -t Ligjit Nr. 03/1-040 Pér
Vetéqeverisje Lokale, '

Duke 1 bazuar né nenin 3, t8 Rregullores {QRK) Nr.06/2071 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRK) nr, 10/2019 pér shqyrtimin administrativ 1 akteve t&€ komunave, st institucion
pérgiegiés po ju dérgojmé pér shgyrtimin e igjshmérisé, aktin e komungs si né vijim:

Vendimi Npi-01/73 pér aprovimin e rregullores komunale dhe Rregullorja Npi-01/74 pér taksa,
Tarifz d.he gmba pér vitin 2024

Miratuar mé daté: 26.02.2024
Parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 04.03.2024




REPUBLIKA & KOSOVES
KUVENDI { KOMUNES- SHTIME
Ned1-060/01-4731/24 dati:] 6. 0z:2024

Npi = 0173ty 26,02.2024

Bamar nénenin 12.2 pika. (c) dhie 40.2 pika () (& Ligjit mbi Vetdgeverisien Lokale Ny.03/L-
(40, (Gazpta Zyrtare chubhkﬁs s& KosovEs" Nr.28/2008); Neneve 10 deri 22 t& Lisiit p&r
Fintncal ¢ Pushteti Lolal Nr.03/L-049; Rregulloren ¢ MAPL-sé Ne. 012017 p8¢ EEE:'Eédmam N
¢ hartimit dhe ~publildnin ¢ Akteve (& Komunds Statutit té Komungs - s&- e
0tNr.06/1636 date 03.05.2008; Kuvendi | i Kowuings & Shtimes, pas

Pubiik, né mbledhjene mbajtur mé 26.02.2024, Miratoi kate:

JOBA I’BR V!TIN 202—!

1
Kauvendi i Komunés s& Shifmes, né mbledhjen o -1T- t8 reegellt per vitin 2024, & mbajtur
i 26.02.2024, ynanimishit, mieatol Rregulloren Komuniale pir taksa, tarifa dhe gjoba
pilr vitin 2024,

I

e e e w*.ﬁazmhn‘:r"t:shtc’."’.a[:ii(:-Vtmr duLe'marru per Sazt edhe Rekomandlmm g Kam;teut pe1 Pc!mkc“ ]

‘dhe Finanea, Npi-0 1763, si:dhe Rekomandimin e Komitetit pisr Komunitete Npi-01/60,

1il
Ky vendim hyn n&. tuql 15 dite: nga- dita e rey]isirimit né zyrén e piatokoliit 1@ Ministyrisé
pérgjegiise- pr qeverisie lokale, si.dhe 7 dité pas publikimit 18 veb - fagen ¢ Komungs €

‘Shtimes,

v
Vendinif u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Kryetaril & Komunés, Mm:stnsc t& Adtninistrimit

1& Pushtalit Lokal dhe Zyrés pér informim,

K:yesuw 1 Kuvendu‘

T
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REPUBLIKA T KOSOVES
kmﬂmm T I&O’VILWES-SHT IME
Nl ﬂ]ﬁﬁﬁfﬂidﬁlﬂd dnte 16.92.20"4

Npi 0174 daté: 26,02.3034

Baziar n& nenin 12.2 shkron)a {cy dhe 40.2 shkmnja {g) i L|gj:t mbi Vetégeverisien Lokale
Nr,03/L-049, {Gazetn Zyvtare e I‘\epuhl:kcs s& Kogovis” Nr.28/2003); Neneve 10 derj 22 1 Ligjic
pir Financat ¢ Pushtetit Lokal Ne.03/L-049; Rieguliaren e MAPL-st’ Nr.03£2017 pEr pracediicén

& hartimit dhe publikimin & Aktevs 18 Komunds;-Statutit & Korunts s Shtimes 01Me.0671636

date 03,09,2008; Kuvendi i Kamuns s& Shiimes, pas-procesit 1 diskutimis Publik, n& ssanicén’'e
mbajtar mé 26.02.2024; WMiratof &

RREGULLOREN PﬂR TAICEA, TL\R_I!" A DHE G JOBA l’kR VITIN 2034
T DISPOZITATE '?ERGJI_’I_'HSHI_\&E-
Qullimi
Neni 1
Me ketg rregullors cakiohe! lartésia ¢ Taksave, Tafitave dhe Ggohave {8 parapgrd -rie Ledtg

Reegullore, q€ jané: aproviar ol Kiveidin ¢ Komunds 8 Shtimes, 4é do i peguajni’ persanat
Fizik-ose JuridikE ng eméc & shirbimeve t& keyera, J3shimit 18 dokumenteye pubhke, gérpllrrn‘t

1& shkresave dhe. cﬁlmlt 1# shirbimeve profesionalé sipas Kérkests sé palive apo sipas detyrés _

'
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b ——
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. yrire. SjeVE (8 plints pEr usntmnun,.m Bprlmtamélf_atamﬁfe-dﬁe_tmgla?é;:l‘ej‘e“\?é“-ﬁw—punef-*-

pmﬁ:‘.,mnaie, pir’ prondsi t8. mttomjetcve 1 perdorimit apo shirytzimil 1§ prcnés Koninate,
agatkesave pér ndértimin dhe dénimin e objikteve, pir shivvtézimin e Buiimeve natyrore, giobat:
niza trafiky dhe giobat pér shieljon & rregulforeve Komunzle:

I LARTESIA ¥ TAWSAVE
Neni2
Mb{ bazén e Ligjeve pozitive 1& Reopiblikis s¢ Kosovas, Statutit 2 Komundys s8¢ Shitimes. st dhe
késaf Rregul!nre Kowunate ptr Taksa, Tarifs, dhe. Gjoba, pemonat fizika ose juridilcs né emér t&
shérbimeve @ kryera Komimale do 8 paguaing Tarifat st vijon:

TAKSAT NGA SEKTORI - ADMINISTRATE E PERGIITHESHME,

MNenid,

3.1 LEshinti 1 Dokumenteve zyrtnig: N
‘A.ld Certifikatz e indjes....meviner . - creeenns) OO €.
3.1;2 Bkstrake nga Regjistr Qendrari Gjaﬂdjes Cmie., ienssnerarinsasinarerasarsene 100 €
3, k3 Cortifileatn & VABIJES . ommeciriissiusnncmsaris _— '
3.4 & Qertifikats e martesss.... " et tvbrtoianrtereds et bes ety beveya ena micmas 18
315 Certifilats eg;end;es martesure amiretTairakrredatebrere ey nnn e E rs fpn e bt

3.0.6 VEiteim ng1 Arkm svemisspsienanserr s

TIPETY




g 1ot ey

T

3,1.7 Procesverbal pir pranimin & atEsigs dRe AmESISE. i g iorecomsereesmremeccmmnsscsd OO E
3.1.8 Cortifikatl « SHEtEIstummmmeermerrsrsmmen , - n.h [.00€
3. 18 Corth B @V ENTOANIT I s reerrearassesesreen oy gs mssessrspes s sossenssmssaerazesmsssssa raaes 1.00€
31 HO DESHT & VACKIBS rmravrensrsssesseersarssaepmssmesnarsasies pstosarss s e 3006
3111 VErEEtime (8 017 SIS e cerepee s sueneeeserearerss e eesessssearanes o SR N 1113
5.1. 12 Deklarats ¢ hashlsiss i’anui_;nre —— asomseioemyminsitiasresseen 2o G0 £, H
3.1.13 Regjistriinet e.méyonshime te[mdj% me u:mf‘lr ME,eeeeemrisnsssin sermonsarscini 500 € ¥
3.1 14 Regjistrimel ¢ mivonshme te-vdekjes — me cenifl Katd. ... bsssemmesesmionsasn LT €. b
3.1.15 Regjistrim{ | martests(caremoniz.e marfasts)... “ evnern 3 0O :
3.4, 16 Regjiswimi | marlesgs(cersmonia & mactests jﬂ.’ihlﬂ Oi}JEk‘{it ta Knmum.s) 10000 €
3L l7I\Erkesa, Parashires, AnKesa..a. e e g varsies s | JOE. i
3.1, 1§ Victetim 1 micteve;pér jetesé por l:cten e jﬂﬂlilm*‘ ne i s 5008 ;
5.1.19 Kopje e-dokumentit té vietde nga Arkiva. .. ‘ neeatsaitares oo LOGE 3
3.1.20 Kitekesa pér ndryshime ose pérmirdsime ng ikt AM E:-< ; . 5.00€ ;
3.1.21 Kavleesa pér adrrimin.e et dhe mbierieitio ... bensssicvnsisssrarnsd0,00 & 1
3.1.22 Mditriri  emeie dhe mbiemritpér fEmijét devi 2 10 v_]eie, pﬂauhc, SO R 11 X - 5]
3.1.23 P&r sikehitnin & mbiemrit 48 vajzixisd pazuhet taksa prey. - eenmemaininnranesd 00 & {J
'3.1.24 Doleumentet & [éshugra nga BAGOSKIL L pmsumrmsinsiaraticmsis s cereorromasinsiines OO € $
3l tﬁhl‘ﬂl] i Corifkatave zyriare perme:; weh-faqes-posins elelct:'umke-nnime E
.l (;erlzf'kataeiwdjes tenraseRieans st ieerrangednrdbes sonnieD) .&.._.‘...._._u_‘..:-,,..;'-:!{i. i
2 Certifikata & wendi:bammlt. _ errarsnieaennie einenn 2 i
3 ? 3 Certifikata e Martests, o reeecrnesraes o reeen 2B 1
3.2.4 Gartifilata. £ SHBHESIEB. 1vscrsemers wresmesoemsineen rasesaesessaatpsosnrestons rivasereesindE ;
j 'J 5 Ekstraleri ]mdjes iy BT Y TT T SEI PN ELI S STV PEL TN LY AP 26" }
i

AR

3—.7-Bﬂzu-.'tr-né~ncnm*GE-fe*Bt,_Jst—er Glandjerﬁvlle, "‘Erﬁ-ﬂr0U3“B-Ie-gjobe~denuhet~"'"-m’—-

persom q& bén kéto shicelje:

3:1 ku thubet: Me g;chu né vlerg prej 20.00 euro- (minimumi) dénohet personi q8 nuk
parnqct lindjen & fémijes né afitin ¢ parsparé me ligj.

1,3.2 it thubel: Me giob€ n vierd: pre_| *50,00 euro (ninimumi) dénohet personi g& mik ¢

lajmaror vdei\jen fi-af4tin ¢ caktuar sipas: ligjit.

34 Sspa.a penit3 Nea 18 gjitha pagesat lirchen i vijon:

341 Familjet e Déshmovéve,

3.4.2 Veteraniit & [nvatidét me familje 18 agushed,
3.4.3 shtd hurgosunt ‘palitil me familje 8 ngushié,
344 Personat me aftési 1€ kufizuar me familje:té& ngushtg,
T3 livvalider oivil (vessan jndividD;
3.4.6 Pérsonat nén asistencin Socisle,

3.5 Gjithushitu [irchien nga I3 Ejitha pagesat sipas nedit 3.1 cdhe Tastet ¢ jand né fazén &
aplikimil, pér asistencé suma!e et oilén gj@ mund ta°dbshmang me dokumentin nEd- Qendra pér
Punt Sticiale 52 jang ok faz8 18 aplikimit,

1.6 Parashiruesit @ kittkests sipas nenit 3.3 duhet & deéshinajnd <o i talcoin® njEres nga: kategorite
e caktuara-si dlie afersing familjare me pacas shtruasin ‘e kirkesés.

3 7 leha.n nga paocaa e faks@s administrative’ parashiruesit ¢ kirkesds pér intares

doleumenti$ nign pliBa 3,1.17 dhe 3119 16 cﬂm & bEmE Zyrhitst nga

Pege ey I3




e e ST € i g TRt pEr Vit 2021 EsluE: 2,008 Jm2. (Formulé ¢ cila mnd (& ndeyshoi nga

i-.'t-.lf

institucionet shictrore/pér nevaje 2yviate shistrore, Iustimeioneve Pubfike,  Krystudt o
Fshatrave, Bashiasive lokals, Pérfagisuesit & Shlollave, 0JQ-ve, dhe Shogatave Humanitase.

3.8 Npa pagesa o taksds Administarive ficohen plestaidt e komumitetit RAE ng bazd 18
Meinoramumit n& tnes & KK-Shtime dhie CRPAC (Programi pér 18 Drejtat Civile né Kosova).
Pérkatesie etnlke & kétyre komuritetevs, véitetohgt nga ane & Zgtés pér Komunitete: (Forinulasi),

TAKSAT NGA SEKTORI- PLANIFIKIN, URBANIZEM, KADASTER -
DHE GIEQDEZ]

Nent 4.

4,1 Dukeu bazoar né Ligjin € Nd¥rtimit Ne.04/L-110, UdhEzim Adminfstratly MMPH-N.02/18
pér Taksat Administrative, péc Lefe Ndértimore, Lejo Renimi die Tarjfit pér Reegullimin &
Infrastrufturss, Drejtoria pée Planifikim Urban, Kadsstér dfie Gjeodex, pircakion Réto tacifa
ndgrtinore pie Seliarin e Uitianizmit dhe Mdartimiy ’

4.2 Taken Adminiscative pér lEshimin e Lejes Ndértimore -Kategoria I- pér et - tervitorin e
Komunéz s¢ Shitimes, duke u bazoar nga legjislacioni i Kosovds dhe wntffkimit @ tij i dhe
Tormuliin @ paitlogaritur pér vitin 2027 &shig: 1,30€ /m2. (Formulg e cila mord t&.ndryshoi nga
viti névit) Formula: (Tarifa pér m® x m*end&timit= taksa'e ndérini)

4.3 Taksa Administrative pér [éshimin -c-L;:_jc_s"_'N.éiErtimbre ~Kutegoria II- pér Hick: toyritorin &
Komungs s Shtimes, duke 1 bazuor ngd legjislaciont 1 Kosoviés dhe unifikinit 1@ tij si dhe

e e oy

ot s

L prerd Lo ot it - i

¢ i mremns s e S BV F OV (T it~ nve ndértimrite—taksa e ndBrtimity—
: P S

4.4 Tagifa per riftfen & Densitetit 1& Infrastrultuigs pér téré werritorin & Komungs sé Shtimes; duks:
u baznar nga Tepjislneioni 1 Kosovis dire unifikimit &4 si dhe formulén o pécllogacitue pér vitin
2021 gshié: 154.506. Kjo takseaplilcobet velm pér niSsité e raja t8 banimit. '
(Foemulie cila mund ££ ncryshot nga viti ng vif)

Foemula:

{ Hjétia e e bonuese Y
{(m2)
nrbanorye per ajEsi [ Turif ‘vregulioti ve pr oitfen e densitetit 1 infrastruke hirds piF koks-banor]
{50}

4.3 Taksa Administative péc Leje RrEnimi pér € territorin e Komangs 58 Shimes, duke v
“bazady-nga legjislacioni 1 Kosovés dhe anifikimit t8 uj si dhe formulgn & pecliogeritur pé Vit

2021 gshis: 0.79€ fm2, (Formule & eila-mund 18 ndryshoi aga vitl né vity Formula: (Tarilg pir
m: % mtendéctimit=talsa e rrénimit).

4.6 Taksa Komunale pér ndétim t& infrastrulurls; pEreakiohet 6& bazg 12 neait 17.1 t@{bigjit_
pérFingneat & Pushtefit Liokal Nr03/1-049, dhe duhel 18 poreaktohiet né bazé & Maresveshjes per

infrastrukeng nE mes aplikantic dlie organit kempelcnt & plishievns nd ligin & NdSrtimit,

Ne04/l L0, neai 23 peni 7.8 dhe & § Udhézim Adriilhistrativ. MMPH- Nr.02/18 Pér Taksaf

Fuqz Fagu i3




it

Adminisirative pér Leje Mditimore, pér Leje Reénimi. si dhe Tarfar péc Recgullimin &

Infiastrulchirgs. [Contrafa dolyet 1 Jeld ligjer isht.e zbameshme g& specifikon termet dhe kushte iy
sa | pRiket finpncimit dhe sigudimit € infrastrukturss,

4.7 Mga nenet e inksave 4.2 dhe 4.3 irohen nd@timet ¢ kavakterit Bujqésor, Subjekte! Afariste ng
Zdnat Ekonomile né Shifme, i dhe & gjitha sub;cl\tet afariste qé kang né ‘:l‘iﬁ'thZlm pronat & pa
tngjtshime komuinale n& kazg (8 vendimeye pér dliénics né shiytgzint pronkin. e pa lajishme,
komunale.

4.3 Referenca péc projeklet ¢ realizuaia v KOMUAED & SMUMES iinmrimsicosrosermrsemsssviossc] 0:00 €
4, 9 Ndgr tmu i abjekieve t& infrastriktares;

4,9.1 Bgvalin me t6.ilén lejohet giropini per ndértimin & infrustraktunds né hapisirat
publike pér persona fizik dhe juridik, (o mst:tuclonale dhc donatoz) siv

4,92 Rejer ujesjeligsi (Per matér. (ST R—— SPTOVAURRPRNPOPROPOON 1 7. 1
4.9.3 Rujetfanatizimi (Pér mettr Gjatdst).... : jonmnesimens .30 £
4.9.4 Ri _}Lteleldr.ke ¢ tensionil o8 wlst (Pl metét GJatHSI'\ < sfeeie b A e pon s D30 €

4.30 Par : aketin me € dlEn. lojohet gropimi pt.r pdértimin & trasave kabllovike.dhe ajrore té

infrasteulcturés né hapsicat publike pér pBrsena fizik e juridik, (o institiscionale dhe

denator) siz
1,10,1 Rgjet tefekomunikacioni dhe televizive (PEr metde GiutEs.... ORI & 1| €
£.50.2 Rrjctt: elektrike t& tensionit 1 e (Pér meter GBS v cesiire s SN b 11 3 -

4.11 Pér sletin me €8 didn I¢johidt ndértimi 1 objeleve te infrastrukiurds: ni hapisivat

1

1

-

s s

P A S LRI

1 be i, 1 e, DA T Rk,

s nublzl\.e pérpirsona. f‘mh,d]xg Jusidik, Ga i m;hmcmnale dhe dnnm‘nr} siz

N U

Gl b Antena (63N ={Fs Copllmmmini RSy 1111,
4.11.2 Antena — internet ¢ Eagjajshme — (Per Cope\ smses s g ineseesgaengmsasareriers | G0 € :
2.71.3 Trafasmciongt Shiyllé — (PEr COPEYamuaisimscemrivimron NEUUUPURPORRR. 113§ -

4,114 Trafostacionet Blindé — {Pér CapB..... S—— reermsaric) ..100.0D€

Tarifa pr shErbimet elckirontie - Online

Neniis

5.1 Pir nJe pérdorues (UL pér person Tarifa Sehig. : s aripninaiy i IO €

5.2 Per njé pérdorues UCWSS si institucion .. ; irmr oy .. —— IG{) €

5.3 Mirgmbajtja vietore pEr shachimete uﬁuara onlme cshtr‘* resei i 200 €

5.4 Pérjashbimisht nga poragrafi 163 i kitij nent, bghet per pemmt hz[k dhc Jul‘ld!k 1 cilgt

regjitroiné té drejtén ¢ hipotekes.

5.5 Bazuar o paragrafin 16.4 1 ke, reqistriml i hipsorekds Esht€ 3 euro, ndirsa madifilimi dhe

fshigjn e saf Ssht€ pa pugest.

5.6 Verifikim] }informasioneve pér njést kndasivate EshIE i ——— L

$.7 Vésifikim} i informacioneve psr persan eshig . pete GE

5.8 Tarifsi e pereakivaca né parayaf' n 6.6 dhe 16.7 tE kt:tu nenl, \zle_;nf: pér te ajitha

institucionet. publike dhe ato private géme hgj kant sulotizinic pubhke .

5.9 Mxjeeeje ecurtifikatave onfine &hid . .oireis - 3€

5 10 L.lmi\at nga trifa, pe1 e _jlslrunm e shénimit. nga perdnruesat sap*us paragr:—zﬁ: 1 1 kati] neni.
i Sant t8 obliiuar g8 {3 b rexhistrimin shEnimit.
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61 Pér Leje Miedisore Komunale zhatohen procedurat nd bizé 18 Ligjit NedJL-023 Pér
Mbru_]t]cu ¢ Wijedisif, i dbe neni 15 piks 1.1 dhe 1,2 t& Vdhzimit Administrativ
Nr81/2017 duté 02,052017 pée Dhénten e Lejes Mjedisore Komunale:

6021 Per tupaisuemc Leje. Miedisore Koinurale; aplituesi dubut & pagoaj torifén prej 0. 2%
£ vievds.investuess mbi 23,000€.

6,1.2 Pér tu paisue me Lgje Miedisore Komunaie, apiikuesi duliet £ paguaj. 306 pér vgr
a_uvest:ve dert. 29,0006

TAKSAT NGASEXTORT - SHERBIME PUBLIKE

MNeni- 7

A S b ey T TR

7.1 Paisin me Jeje Kontimale pir akifviteie hiznesi:
7.1}, Léshimi i Lejes pér puné me aulo-1a e s s sssssagsiionsssvesinaness 0,10 € i
712 Vazhdimi i fgjeve Py A0OHAXE e enfenme ' '
7.1,3 Mdaja evijave le teje te-autabusit urban dhe pexf h:: ik...
7.1.4 Vazhdimi 1 linjave & aptobuyit né trafikin w ban die penf‘euk.

7.4.5 Regjistrimi pér puné me Kioshka. . weis i

12 Pelqiml Higjeniko-teknik o Sapitar per subjeltet ufartste, mbi bazin e Ligjit-pér

Inspelitoriati Sanitar, Nr:2003/22:

72,3 Objekter industriale. ... : meserees 10 B0.E

? 22 Shitja & derivateve & nafiés (pnmpat e bcnszs), depﬁt & gazrnvc 25006 1
3MEeqtarantet harzlet, moteiu, therrtoiet, objeltet pér prodhimin e ushqlrntt. . .w.:: a0e i

als-f o i

r"‘h% “Grdmancat :,handetsam prware Barmuteret m}ekso-e*—‘uamamter Bitfyesore g = T

P38

jabocatorer BIOKIMHR. e ierisiisisnn B vrems 25.00 €
7.2.5 Verhtroimet SHPH e : it ssrianessrins 100 €
7.2:5 Kuzhinat (aelitoret), ; N TTT— . ]
7.2:7 Bmbsitoret, Kafferite. e inegenmarines imeonpasinsiniresisssosens | 3500 €
7.2.8 Dyqanet LrECBHATE U PAVATUI beessansaasiirmrinss massasismsasscnssnaspsimms ey npaners 10.00 £
7.2.9 Dyqanet ¢ pavarira. znjtare-{regemm donerrigacedbye s pragtrmas e memerm e £ i/ LOOE
7.2,10 qu:inetepnvamrazejlare~sherbyesem i - _ iz 1 0.00 €
7211 Zyrat dhe agiensité ... artvasiriissnsimr i sarees . pervasasisncassesio | 00 €
7.2 A2 RI0SGEL iamessiniransen emsemsuragerage soaerieie- 3200 €.
7.2.15 Guethyesit, Bétonjerkar, eksglgamcmt ezhnvonr.. e 1000 dert 20.000 €
7.2.14 Vepnmtaﬁt Sherbyse ne sekiorin ¢ Tc!\nnroc_ns informatwe dhe produlceve te fyfe
dhe te giitha yepimtacite. kesa) lamije.. e 2500 E

7.2.15 Mos paisja me pelgime sanilare; mjcdlsnm dhe aktet tera zyrtzre do te zbatotien
dtspczmtndeshlume me gjet, Gdhezimet dhc rregultorst ne: Tugi..

7:2.16 PEr zbatimmin € kesaj megullorgje jane Kordpetent Inspektosati Komunal dhe Policia e
Kosovés.

4.3 Lem Yomunale pér qurhullmun 2 nutom;eteve & ¥énda né yrogt ko -gshté 1 pdalaar
qfu'l..nlhms f autoijeieve ni falg, pérnevoja te ngarldmit-¢ ehileaskimit € madlit mbi7 ton:
7.3.1 Leje Komunale pér erugéts *Tahir Smanl”, ‘i omandgit Kumanova" dhie rruga YAdem

Jashari” pér [ deri RE3 GIHE AUt ey marsie s emitsitisssesmommsd eersis oo fmsireerimonss 1000 €
7.3:2 Leje Komunale peria alitha rrugdt exs pir I dcn ng 3 d\tE pa«uhet..........,_.. +-3.00.€
233 Lale ¢ Koypupale pér | der 18 15 dité pagiheti o frapisevenrs | B0,
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1
7.3.4 Lo Komunale, mufors pEr b KMo ii arem it 2000 €
7.3.5 Leje Komunale, victore gér | Kamiori.... e tpeserestnrepar smeenii e ninrinan 13000 € :
736 Leje Komunale, “jetvre pér gdo Kamion 12 dyté ose me shumé i shtohén nga....50.00.£ I
7:3.7 T& giithé operatorSt g8 nule joné: (8 Komunss st Shtimes o 3 cilét furnizohen apo
Rirtifzojns blznesel n& komuodn e Shtimes dubet 18 deshmajug me Fatur furnizimin apo
shitjen & mallzave népée kit biznese gt kané Jeje qurkulimi mbi 7 toré, ¢ cila [éshohet pr t8
githd veprimtarit e bizneseve & Komurgn & Shtimes vel®m népér rrught 4 cilat jang (8
lefeara me megiliore komunale, ;
Neni 8 i
2.1 Talsa pér proutsing ndactemjet:. §
8.1.1 TS gjithe prondriit— poseduesit e utomjetevs matovike né Komunin e Shtimes tg-cilat !
rexhistrohien duheat 18 naguajng taksin Komunale sipas kédaj tabele: ' i
N, . Emirtini — Lloji i Automijéteve | Shuma € i
Ll “Té gjitha Autonjefet me peshe 1& pErgjithshme derd o 3500 kg " eg0 y
' | T glitha Hpjet v Moticiklerave qé vexhisirohen. . L !
5 | +Tadjitha Automjetet me peshé 1 peérgjithshine mbi 3500 ke, 20.00 i
|- Tegjithe Autobusét dhe Mintbusbt. - i
8.2 Lirohen ngd Taksa Komunals pér prondsing ul auntomjet sivijon i
8.2.1 .Rimarkiot; Traktorét dhe 1€ gjitha mjetet tiera bujqgsore;,. ‘
$.2.2 Autamietet ¢ Emérgjencs, !
$.2.3 Autormjetst & Zjarréfiksave, f
824 Autoimjetet € Polieist, |
e+ o 283 5 Automjetet Ushtaraite, e SRR P s
§.2:6 Autormjetél & Komunds;, '
_ 3.2.7 Automjetet e Qrganizmave NdErkombétar,
= £:2.8 Automietet & Shogatave Jo Qeverifare
3.2,9' Anitarst e familjes s€ ngushts (& Dishmorit,
8,210 Vaterani dhe Tnvalidi § UQK-s#,
8.2.71 Peisoni me Invaliditel ushtagal dhe & punts;
8,2.19 Pessoni e afisi @ kufizuar,
$.2.13 Ish 1 burgosui palitik, _
B3, 14 'Digsheni parlirim dipas pikés 8.2:1der te pila §.2.8 gshte Libreza & Aulom]etit.
8.3.15 Deéshmi péy tieimi sipas pikes §,2.9 dhe 32,10 éshtt Kartzla oga drgani kompetant,.
8.3.16 Dashmi pér lirim sipas pikas 8,211 Vendimii mbi tnvaliditetin nga Ministia e Punds,
§.3.17 Déshmi gee lirim sipas pikés 8.2, i2.gshté Vendimi nga komisiofi i shéndetésis.
2318 Deshimi pér lirim sipas pildss 8.2.15 #slitd, Venrdimi noa Shogata e t8 Burgosurve
politik t& Kosoviss. '- E|
83 Kiosqet (Qushqet), Objeitet Man kazh, pér shirytézim 1€ pérkohshim {€ prouds Pubiike §
S Komunale; jané i abliguar té pagajné tuksén Komunale pirmuaj sipas kisaj Tabeled
; i Nr, Zomit Sagtn Codmi pér T 0og] '
] 1 1 7 Zonaepaf 1w ' 1€ .
& 2 Fona g dytd . 1 mt . 1€
" 3 Zoda e tretd. 1 _ GBS €
= 4 Zodat rurale 1 om? s N

Yaqe Toes |3




.4 ‘Tuksat prshirytézimin e hapsirave t€ trogut sipas Hojeve pigulies. sipad kisaf tabelw
i | D R ' - " | Gentmiper | Grainy g NE Vi
N Tresn T 1t R e i pEr MjE Vi
: e e Pebkdml | DM | paese | NiDREE]  (Rezervim)
T4 Maglave  LTeigg~Lokacion  fo o . T _
. |ihe repiten | prrstigowaiane £ o Loy Qe 100E ;
: 't Plagkave: | Tegst —Lokacion e Ty — AN 3
L | e daielb | ot et Mallty Lo S Ao [t B30 @w) 1AE '
: R Shffpzimii R . e ‘
Hapiira ionil. (polyzon) FE VIeR MGG, . 1 ;1 Cmimiper ofé Mugj -
3 Publike ;';’fj‘\’ﬁg:hgg;’g*"“} Hirsse Premre }Ef‘“"‘?.‘-‘“” d ' 30€ |
14, [ rKafsheve ﬁ:‘s‘]{i“ Kafsiyet® k& prere Ircope 2.0t r
50| 1 Gk f{:é?:""'m"‘g”-ﬂ-m Epromte I Copi g:40 ' i
. - . )
1 )1.Gielb#rdhe. §-Shitie me Kamiondt, b o N oo ¥ : 3.
O | uhve | Qore, Rimorigunje £ IME, (I 1.00 ! i
T Gielberdiie | Shitfe me Kanion®; b oo die i, fatds 1 Ded 3500 kg~ (00006
7 | oo | Core Ripoitioce, [or 900 hn-gheesti 050 wibisonte 1sogoe
‘ 1 Plogkave. | Packimi® Parvege Pemie} o e ' '
5 diie tgjelbE | nutomisteve I Sl e Diel | Cops: L 0.30 i
9. | tKabhive |Peahefaekoihive Peraivit  Payshall _ T Isu00e
VERESTIE: Zhinvorri sse _nmteﬁ:t_li__- ljjeﬁir Ttertimar nulLAshts § lchur 1 zhrzstni wh, né lokacionine frags, |
8.5 Talsat pée shfrytizimin o hapisirave publilie puguhién sipas kisaj tabele:
iRt BAZE E VL OTESIMIT T WUSHTEVE, DUE LEJES T LESHUAR NGA ORGANL ROMPETENT 1 |
ADNANISTRATES KOMUNALE PAGESA KRYHET NEVALUTEN EURD PER NIL METER KATROR
- SIPERFAOE KOMUNALE-PUBLIKE OF SHERYTEZOMET -~ SIPAS KESAS TABELE: :
_;..._,....‘_.....-..-.w..,..,w‘_PA@S;\-SIE:\S‘ZE}HMLE-:-.E:Er.nﬂ: S— N v o S
Per |.Zona |Zomo | Zoma | Zoen SHERYTEZR! | FERIKOHSHEM L HAPSIRAVE.
M |1 i1 It iRuwsle . KOMUHALE-PUBLIKES _
3 ! 5 3 13 12 1, Shitje tezonile W Livizshne, { Fogorifer, Fur, Cigore o) P
: = " Gal L4830 3.0 2 Ventlesjc ¥ Pandirevs, Tragledhe Rellamim & autemjeteve, i
3 5 To60 | 720 | .80 3. Shifiyezimi i siplrtiges pir Reklim, té malldave 18 ndryshiém ‘o
e iz 940 [ 640 | & Vendoaja ¢:Reklumave, pugesa pér ot katri & roklamés, o
< T0 Tl SCREY 5. Mondngix & Vempdave, Piishimoveve, Qaderve pinbiznese olf "
5 54 Tloa a0 {940 6. Vendaje & pujisjeve pé ojétrs 1@ ndryshme dhe argétim; :
7 ;3 : ""-‘Tﬁ i 67.3&- 'l‘] ) 7, Vendoshe (i picholisinne & pojisieve dhe materfalit perndisting, ;
. ' St (1850 | ¥ 8. Veridosj & KantginerSyé pér mbeturin ricilisese pir o'
£ 22 5350 | 2L6 :; a0 9, Shityczimi | sipicages- (pEeiris fublile pée nevoja {
2 ] : ‘_}‘3 ;150 :15. ‘ndr)fsfhmg:ti%gyt{‘li:g.lﬁw. o o z
lg- AR 32 X 4 161 Pugesapir -purkinin & autpmjetit,-dhe o imorkia ng, i
[T fad |3520 12640 | ¢7.00 ‘Parkingiin Publif ng Rruyta kryespm - Shifme dshi 0308 ;‘
b
8.6 Pér dhgnied ¢.0bjekteve 1@ médha ose siperfageve. 12 tokés, Komunale-Pablike me gits ose
n€ forma Gera-pér shityEzim afatshkur® ose afatgjatd, kéckesa ¢ palds dubet 1 i nénshtrohet
procedurés administrative, sipas Ligjeve pozitive t& Repubiikés s&. Kosovis dhe Riegulioreve 18 :
Kbinuaés 88 Shiimes, dhé pii t8 veados Kuvendi 1 Koniuns ose Organet ¢ ti].
S . N : e i
oo 87 Tarifat fikiy (Pa-TYSH), pir laryerfen. e shirbimeve 18 grumbullimit (& mbotarinave
i Wikse (t pérziera) né Komuridd ¢ Shtimes.
Avivistrits _
5.7.1 Amvisérict-paguajng tarifén mujore né sHumin prej e e 2 3G €
Faje Ty (1




LU Al

8.7.3 Katcﬂom -[E—-ica fshtht:n, Bamesct e rnasme :!eu Ee muéha me. kustu ¥ uh.!: 48

shigrbimit & cilat paguajné shumén mufove prej. - 354 €
574 l{att:goua -ITL- ey fsh,lhcu, Bizneset-¢ mesng dcn i# medh:-. 131 Lnsm & mcderuar
shérbimit1é cilat paguajot shuntén mujore piej ... N £ 1 1 3

8.7.5 Katogoria -IV- Pécfshihen, Rizneset e megmie deri médha me kosto 6 lacE &

shérhimit 16 silar paguajos Shumen AUHOEE PIE]essosisirmmsssennssine : H6E -

Bizneset me konirata 18 Veqanen

8.7.6 Karegorta -¥- Par Kontejnorét [ | m Jagualng pér ¢'do Zorazje ShUmEn. ... 1558 €

8.7.7 Kateghria ~V- PEr Kontejaerdt 3,1 m? ,pasuaing pérg’do zbiazje shumén...
[sstitucionet me kouwata t& Vienanta

873 Kategoria ~= Pay- I\onte;ncretl i paﬂu:gne piir¢’do 2hsaz]e SHMER.. w. L1358
§.7.9 Katégmia -V Pér-Kontgjnerét 3.1 m” ,paguajug pér ¢’do zbrazje shomé..... EGILE

TAKEAT NGA SEKTORL - ZHVILLIMI BKONOMIK
Meni 9

9.1 Kampensimi pér shndérrimin e tokés bujgésors hd jobujgduore
9.1.1 Me kstt behet caktimi ndryshimit & destiniinit & siprfageve ‘bujqéscre sipas
Udhizimit Adminiswativ, Me41/2006,. lshoar figa Winistria e Bujogsisé, Pyllfariss dhe:
Zivyillimit Roral,

9.2,V Dru 1_1311‘! pﬁrm me ShANEN Prgiicsmn areeie , : sivonieensianes | S50€

9.2.2 Druzjami mbt 7 m pé shumén P crericnern _ pevensicenasin s 2 10 €

9.2.3 Dru teknik pér.m? 1§ shumin prej..... - rmmmisissivassinsiiaiiaene i 00 €
_ 0.3 L.:rm-'sin e t:dr.sas pér shi frytmmm e lcullosave pnuuhet sipag. Jisaf tabele:

= % Nr_ | " Lloji 1 Bogdfisd - NO/pScloki | Kocafper kalis

B 1| Giedhilt mbi njé vit. ' 1 1120
- 1| Vieat: — Jeas . lesd
’ 3 | Halst, L N L] aji
-y 4 T Cenéigl {1 2
5 e L - 1,20

G RLME %{omunun—ev-Shttn& -5ipas-strukiuris- ekzistojnd tetd. kiasc tak# bujgdsore,

o

- g

T K OpEasiT Pet BOryStne 18- m:bnnun“t“f'é'!'o!?‘“ e Bipas tapels ng Vit

Kiasn BB detf [VslE Kompemum 1,00 €/im?

Klasn  v-te dhe VI ' i Kompensimi __0.75 €/m*
'[(ia.sa VHAE dheVIﬂ—t& _ Kempengimj 0,50 Efm?

9,1.4 Peseaktimi i kElyre kuoteve Tinanciave stp'ss katgzoriye diie  kissave. ‘Eshite
rezident vetdm pér Zonén wbane [ ndack ne i zoma

5,15 Pérjashtime nga nenl 8. L4 thand & bithen yerdm pétrastet Kur ndgrimi § destinimic
tok#s ka & b&E ‘me ndidimin € Objekieve bujqesore, Fermave; Fidanishteve, Seriave o
ohjekteve me karakter 2hvitlimi & bquEsmé.

9.1:6 Vertetim pér marrie me veprimiar bujqcsore !compcnsnmz pir prrsana fzike.... 2.00 €

52 Slifrbimct meesmn.ﬂe plr prévje t8 Pyjeve Private

[T ————
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T st T T ST 000
% | payal T 03 .36
g 1Rosat 0.014. R

9.4 Cerftifilkata g ka t& b&jé me vler?simin & pronds dhe kapitalit:

9,4.] Pagesa n& rastin Kur [Eshohet nga zyra mbi provit (doi.umemacmmt) pm—. 1111 ]

9.4.2 Pagesa nb rastin kur dubet bar8 vistesimin pérmes kcrmswmt profesmnu] ni teren: ghe
kur duha.ts.g;uar procesverbalin pierkan.s e esiasrinsas i spabue s pemtan b i i i 25.00E
943 Virtelime 1 ndryshie - st mnnpdrs s b amsshassie i eirenns LOOE

TAKSAT NCA SEITORI - SEENDETEST DHE MIREQENIE: SOCIALL

Neni 10
103 Tarifat Komunale pér dokumentat q& 1eshou BSH'\JS—» ﬁhe QPS-E
18,11 Yirtetim pr DEHMOIEL e simnrcscienens N rwa(lirohien)
0.1 2 Formuiad pir trajtin Jashtd vendit - PRI  |14:1 11}
10.1.3 Virtatimi pér sLmndn ‘invvaligore dhe 13 plann"unt e ]ufm ROREWRIN | oLy 1-53)
[0.1.4 Vértetim nga paviicipinis ireqrassqemissgas s s ponta i e (lirghen)
10.1.3 Vitetim igjendjes Sccn[* e aptr i SRTEPRO X ¢ 1

10.1.6 Videtimet T f e R ¥ : 115
£0.1.7 Vértetim g8 nuk i EshtE IRRAEE dt qta pEr tﬁvcpruar apoe drejta pnndnre 2.00€

19.1.8 Vartetim g familia nuk mer asistence. saciale (gEr shtereta _mhxe.ma) einsaie 00 €
18:1.9 Vétetim (mendimf) pér martesé. 1 PAKOBEITI e socesitsspgmmrapressniios 3008
" {0,110 ¥artetim. péerexhistrim 1 & yonshdm 18 F’mt_;éf\rﬂ P——— X ¢ | £
o i i el Qe bV lenm-qwshté duk&u-hﬁ;desurpcrﬁmtj»- R A d O G ==
10.1.12 Vertetim o€ nuk téshté l'.equn zolfsize punes dhe vepnml* rmcansarepsi 200 €
. }0.1:13 Pélgim pér bortjen & pasiiistocon.: rernriinea00 €

.. VO

11

akx

Ty

10.1.14 Pélgim pér udhgtim jashte vendit per Femijete moshe&. jo madhores... .....;.. 200E
{0.1.15 Karkese pit pErmqaslrn o8 Giykata pér {& muB’c lldhur me. !raahuvmu poereionns 300 €
10.1.16 Koustatime 18 rideysbme nyutaw. : : _ w3 DO E
10.1.17 Pranioy ] AWSIEE dne AMEIIER .o e errsssi sz e trmeniarasts s arts 35 D0 E

103 Duke @ bazudr né Uk N 472007 ¢& dates 24,09.2007, dhe TA N 04/2015 t8 daliis
15.05.3013 ti Ministrisd 62 Shendetisiy dhe Minishisé s& Fianacave pir mbl‘.dhgen die
sh-i‘ryt&zumm o mjereye ngl bashlipagess e slal‘rytu.mesvc t& gherbimeve shéndetérore dhe
té hyryye vetanake fe ingtucioneve shindetsore, emim orja & pagesave per ‘shérbimet
shindetésore e nivelitparesor ERLEy

10.2.1 Ekzaminimi mjeldsor a@ punkt, QMF ose ng QI(MI‘. pa: analizn faboratorike s pa

prar..cdura plotésuese diag) nostiie me aparaturg ; ..7.00
1022 Egzuminimi gpetialictik ng QMP/GKMF me udhéztm & Mje'..um Familjes.. 200 6
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